ПРОТОКОЛ № ___________
________________________ (годовое, внеочередное)
решения общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме по адресу: _______________________________________________
об изменении способа формирования фонда капитального ремонта со специального счета на счет регионального оператора, проведенного в форме ___________________ голосования
[bookmark: _GoBack]
г. Омск/Омская область								        «___» _____________г.

Инициатор собрания ________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________                                                                          (для юридических лиц  указывается полное наименование и ОГРН; для физических лиц указывается полностью фамилия, имя, отчество (при наличии), номер помещения, собственником которого является и реквизиты документа, подтверждающего право собственности на указанное помещение)

Дата и место проведения общего собрания ______________________________________________
________________________________________________________________________________________
Период голосования с «____» ______ 20__ г. по «____» ______ 20__ г.*
	Срок окончания приема заполненных решений собственников ____________________________
* Заполняется в случае заочного голосования

Место (адрес) хранения протокола общего собрания и решений собственников по вопросам, поставленным на голосование определить: ____________________________________________________
________________________________________________________________________________________

На дату проведения собрания установлено, что:
а) общая площадь дома составляет ________ кв.м.;
б) общее количество голосов собственников помещений (равное общей площади жилых и нежилых помещений в доме, исключая технические помещения, места общего пользования) составляет _________ голосов (1 голос равен 1 кв. м.);
в) количество голосов собственников помещений в доме, принявших участие в собрании составляет _________ кв.м. или _________ % голосов от общего количества голосов всех собственников помещений в доме.
Приглашенные лица: _________________________________________________
Кворум ________________ (указать имеется/не имеется*). Общее собрание собственников помещений _________________ (указать правомочно/не правомочно).
* При отсутствии кворума общее собрание признается несостоявшимся, Протокол подписывается инициатором общего собрания.

Повестка дня:
1. Выбор председателя общего собрания и секретаря.
2. Выбор счетной комиссии.
3. Изменение способа формирования фонда капитального ремонта.
4. Расторжение договора специального счета. Перечисление денежных средств, находящихся на специальном счете, на счет регионального оператора.
5. Выбор лиц (-а), которые (-ое) уполномочены (-о) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме ________________________________________________________

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ:_________________________
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать председателем общего собрания ____________________________, секретарем ______________________________________________________________________________

Голосовали:
за_________% голосов, ___________ кв.м
против_________% голосов, ___________ кв.м
воздержались _________% голосов, ___________ кв.м

РЕШИЛИ: Избрать председателем собрания _______________________________________, секретарем ______________________________________________________________________________
(указывается ФИО полностью, адрес места проживания, контактный телефон)

По второму вопросу:
СЛУШАЛИ:_________________________
ПРЕДЛОЖЕНО: Избрать счетную комиссию для подсчета голосов при голосовании в составе: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Голосовали:
за_________% голосов, ___________ кв.м
против_________% голосов, ___________ кв.м
воздержались _________% голосов, ___________ кв.м

РЕШИЛИ: Избрать счетную комиссию для подсчета голосов при голосовании в составе:
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

По третьему вопросу:
СЛУШАЛИ:_________________________
ПРЕДЛОЖЕНО: Изменить способ формирования фонда капитального ремонта со специального счета на счет регионального оператора.

Голосовали:
за_________% голосов, ___________ кв.м
против_________% голосов, ___________ кв.м
воздержались _________% голосов, ___________ кв.м

РЕШИЛИ: Изменить способ формирования фонда капитального ремонта со специального счета на счет регионального оператора.

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: _________________________
ПРЕДЛОЖЕНО: Расторгнуть договор специального счета и перечислить денежные средства, находящиеся на специальном счете, на счет регионального оператора.

Голосовали:
за_________% голосов, ___________ кв.м
против_________% голосов, ___________ кв.м
воздержались _________% голосов, ___________ кв.м

РЕШИЛИ: Расторгнуть договор специального счета и перечислить денежные средства, находящиеся на специальном счете, на счет регионального оператора.

По пятому вопросу:
СЛУШАЛИ: _________________________
ПРЕДЛОЖЕНО: Выбрать лицами (-а), которые (-ое) уполномочены (-о) действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме ___________________________________, в части взаимодействия с Региональным фондом капитального ремонта многоквартирных домов следующих лиц:
_____________________________________________________________
(указывается ФИО полностью, адрес места проживания, контактный телефон)
_____________________________________________________________
(указывается ФИО полностью, адрес места проживания, контактный телефон)

Голосовали:
за_________% голосов, ___________ кв.м
против_________% голосов, ___________ кв.м
воздержались _________% голосов, ___________ кв.м

РЕШИЛИ: Лицами, которые уполномочены действовать от имени собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: _______________________ в части взаимодействия с Региональным фондом капитального ремонта утвердить следующие лица:
______________________________________________________________
(указывается ФИО полностью, адрес места проживания, контактный телефон)
______________________________________________________________
(указывается ФИО полностью, адрес места проживания, контактный телефон)

Уполномоченному лицу в срок до _______________года* направить настоящий протокол в Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов по адресу: 644099, г. Омск, Краснофлотская, д. 24.
* Решение направляется в течение 5 рабочих дней после его принятия (п. 4 ст. 173 ЖК РФ)

Собрание закрыто.

Приложение: на ____л. в 1 экз.

Председатель ___________________ /______________________/       «___» ___________ 20___ г.
                                              (подпись)                                          (ФИО)
Секретарь       ___________________ /______________________/       «___» ___________ 20___ г.
                                              (подпись)                                          (ФИО)

	Счетная комиссия   ______________ /______________________/       «___» ___________ 20___ г.
                                              (подпись)                                          (ФИО)
                                              ______________ /______________________/       «___» ___________ 20___ г.
                                              (подпись)                                          (ФИО)
                                              ______________ /______________________/       «___» ___________ 20___ г.
                                              (подпись)                                          (ФИО)